



DEUTSCHER-WILDGEHEGE-VERBAND E. V. Geschäftsstelle im Tierpark Sababurg Karl Görnhardt Sababurg 1

34369 Hofgeismar-Sababurg

Fax: (05671) 76 64 99 - 99

Anmeldung

Seminar Qualifizierungsoffensive Umweltbildung / Stufe II des DWV

- vom 12.06. bis 15.06.2017 im Tierpark Sababurg, Sababurg 1, 34369 Hofgeismar-Sababurg

Anmeldung bitte bis: 30.05.2017

Einrichtung							7
Limbriding							
PLZ	Ort						
Telefon		Fax		E-Mail	I		=
Wir nehmen ar	m Seminar Stufe	all vom 1	2.06. bis 15.06.20)17 teil m	i+·		J
1.				717 tell III	н.		
2.							
3.							
Qualifizierungs e.V. überweise	offensive Umw	eltbildung das Kont	n 699,00 € g / Stufe II des to 100 100 127, I burg 062017.	Deutsche	en Wildgeh	nege-Verband	es
Anreise erfolgt am:			Abreise erfolgt am:				
Datum, Unters	chrift und Stemp	oel					

Seminarinhalte:

Qualifizierungsoffensive Umweltbildung / DWV / Stufe II

- Grundlagen des Qualitätsmanagements I (1,0 Tage)
- Grundkurs Marketing (1,0 Tage)
- Tierpräsentation: Gehege- und Parkgestaltung (1,0 Tage)
- Evaluation Besucherforschung (1,0 Tage)

Das Seminar findet statt, wenn sich mindestens acht Teilnehmer/innen angemeldet haben.

Wir empfehlen Ihnen als Unterkunft das Hotel und Restaurant Zum Alten Brauhaus in Hofgeismar.

Das Hotel finden Sie im Internet unter: http://www.zumaltenbrauhaus.de/

Telefonnummer: (0 56 71) 30 81 Preise: ca. 55,00 Euro/Person
Telefax: (0 56 71) 30 83 Die Preise verstehen sich inkl. Frühstück

E-Mail: <u>humburg@zumaltenbrauhaus.de</u>

Weitere Unterkünfte in der Nähe des Tierparks Sababurg entnehmen Sie bitte der beigefügten PDF-Datei Gastgeberverzeichnis Märchenland Reinhardswald.

http://www.reinhardswald.de/cms/Unterkuenfte/Gastgeber-Verzeichnis%2010-2016.pdf

Die Seminare finden im ca. 12 km entfernten Tierpark Sababurg statt.

Dort werden uns freundlicherweise Seminarraum und weitere Möglichkeiten im Tierpark zur Verfügung gestellt.

Das Team des Gasthauses Zum Thiergarten wird Sie im Rahmen der Tagungspauschale mit Mittagessen und Kaffeegedeck versorgen.

Viel Erfolg beim Seminar der Stufe II wünscht Ihnen der Vorstand des Deutschen Wildgehege-Verbandes e.V.

Mit herzlichen Grüßen

gez.

Karl Görnhardt Geschäftsführer